به گفته نوبختی در فرق‌الشیعه، وی یار و پشتیبان نزدیک محمدبن نصیر نُمیری بود (نوبختی، ۱۳۸۶: ۸۷). ابن نصیر به الوهیت امام دهم علی النقی (ع) قائل شد و خود را رسول او خواند و پس از شهادت امام حسن عسکری (ع)، مدعی مقام بابیت محمدبن عثمان عمری شد. به گفته ابوعلی مسکویه، وی با حسن بن مخلدین جراح (د ۲۶۳ق/ ۸۷۷ م) وزیر خلیفه معتمد، دوستی و در دستگاه دولت مشاغلی داشت. او مدتی عامل ماسبذان و نهاوند بوده است. وی ظاهراً پس از درگذشت امام حسن عسکری (ع) (۲۶۰ق/ ۸۷۲ م) و پیش از مرگ محمدبن نصیر (د ۲۷۰ ق/ ۸۸۳ م) درگذشته است (سجادی، ۱۳۷۰، ج ۴: مدخل ابن فرات).

از سوی دیگر، با آنکه مورخان و جغرافیدانان مسلمان بیشتر سنی‌مذهب بوده و طبعاً به اقلیت‌های شیعه کمتر پرداخته‌اند، اما با مطالعه کتب تواریخ و تراجم می‌توان فهمید که از قرن دوم هجری

شخصیت‌های بزرگ شیعه در نیاوند وجود داشته و نام آنها در تراجم آمده است.

یکی از داعیان بزرگ اسماعیلی در نهاوند دندان نام داشته که برخی او را اهل کرج در نزدیکی نهاوند دانسته‌اند. محمد پسر حسین ملقب به دندان (زیدان/ بندار) مردی توانگر بود که در سرزمین‌های کرج و اصفهان می‌زیست. وی از مردمان فارس، شعوبی و از نویسندگان دربار احمد بن عبدالعزیز ابودلف (د ۲۸۰ ق/ ۸۹۳ م)، بود و نسبت به تازیان سخت بیزار می‌ورزید. چون

آوازه او به گوش عبدالله پسر میمون رسید او را به جنبش خود که ضد تازی بود جذب کرد. دندان، عبدالله را یاری کرده، دو میلیون دینار برای دعوت به این کیش در اختیارش گذاشت و او را وارث خود کرد. دندان دعوت خود را در سرزمین جبال آغاز کرد و بسی از کردان به کیش او درآمدند (آژند، ۱۳۶۸: ۸۴).